２学期が始まって１ヶ月。厳しい残暑が続いていましたが、校庭を渡る風からは少しずつ秋の

匂いを感じるようになりました。

子どもたちは毎日運動会に向けてグラウンドを元気に駆け巡って練習を積み重ねています。

１時間目に全体練習を行ってきましたが、子どもたちの目は輝き、運動会を楽しみにしている様

子が伝わってきます。日を重ねるごとに顔が引き締まり、行動がきびきびしてきたようにも感

じています。スローガン「全員の笑顔の先に勝利あり」のもと、立派に競技や発表ができるよう

にと、練習も日増しに熱を帯びております。５日は、天候に恵まれ、校庭が輝く笑顔でいっぱい

になることを期待しています。保護者の皆様には、体調管理に毎日の水筒の用意や体操服の

洗濯等、ご協力に感謝申し上げます。当日も応援をよろしくお願いします。

さて、令和６年度も折り返しとなります。11 日には、前期の通知表を担任から子どもたちに手

渡します。保護者の皆様には、お子様といっしょにご覧いただき、がんばりを認め成長につな

がる言葉をかけていただけると、今後の励みになると思います。さらなる成長のきっかけとな

るようよろしくお願いいたします。

運動会の後には、体力テストに印西市のハートフルコンサートや丘の上コンサートとまだま

だ行事が控えています。行事は、通常の学習よりも明確なめあてを持ちやすく、楽しみもあり

達成感も得られやすい活動です。それぞれの行事を通して、子どもたちが持っている力をさら

に伸ばせるよう、職員一同、力を合わせてがんばりますので、保護者や地域の皆様、今後もご

支援とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。
校 長  安川 徹

令和６年

１０月１日号
（第６号）

印西市立木下小学校

児童数

２１１名

通知表は１１日（金）配付です

 学習の記録は３つの観点で評価しています。通知表の「主な観点」には、学年に応じためざす子ども

の姿（到達目標）を記載しています。

○３つの観点

＜上段＞「知識・技能」

 ・各教科等で知識や技能を習得している。またそれらを、すでに習得している知識や技能と関連付けた

り活用したりし、他の学習や生活の場面でも活用できる知識や技能を習得している。

＜中段＞「思考・判断・表現」

 ・基礎的な知識・技能をうまく活用しながら、さらにその先を自分なりに考え、情報の真偽を判断する

などし、考えたことを人に伝えるために表現する力が身についているか。

＜下段＞「主体的に学習に取り組む態度」

 ・学習を進めていく中で、粘り強い取り組みを行おうとしたり、自分で学習を調整したりできているか。

○学習の取り組みの様子やノート等の記述、単元テスト、作品の制作や表現活動など、総合的に判断して

 評価しています。ご不明な点がございましたら、担任へお声がけください。

職員の着任のお知らせ

 １０月１日より、スクールサポートスタッフとして、前印西市教育委員会教

育長の大木 弘（おおき ひろし）先生が、木下小学校に着任します。

 木下小学校のため、様々なサポートを行う予定です。

日 曜 内   容

１ 火 運動会予行準備

１～４年１３：００下校 ５・６年１５：３０下校

修学旅行費引き落とし日

２ 水 運動会予行 全校１４：４０下校

３ 木

４ 金 運動会前日準備

１～４年１３：００下校 ５・６年１５：３０下校

５ 土 運動会

６ 日

７ 月 振替休日

８ 火 委員会活動 ４年生５時間授業 芋掘り活動

９ 水 体力テスト１・４・６年（２～４校時） 芋掘り活動

１０ 木 体力テスト２・３・５年（２～４校時） 芋掘り活動

ベルマーク・古紙回収日

１１ 金 全校朝会 通知表配付 特別日課全校１４：４０下校

１２ 土

１３ 日

１４ 月 スポーツの日

１５ 火 クラブ活動 代表委員会

１６ 水 ミニ避難訓練 たてわり活動

シャトルラン１年（２校時）

１７ 木 お話の花束 相談室開室日

１８ 金 シャトルラン２年（３校時）

１９ 土

２０ 日

２１ 月 ハートフルコンサート壮行会（１０：００～１０：２０）

２２ 火 就学時健診 短縮日課１３：００下校

２３ 水 ３年親子レク（３校時）体育館

２４ 木

２５ 金 さわやかハートフルコンサート１３：１０～

２６ 土

２７ 日

２８ 月 丘の上のコンサート（２・３校時）体育館

相談室開室日 ４年つぼみスクール（５校時）

２９ 火 チャレンジマラソン開始

３０ 水 ３・４年校外学習 ７：４０出発 １６：２５到着

３１ 木

◆スクールカウンセラー相談日

（１０月１７日・２８日）

学校では、いつでも相談を受け付けています。お子

様のことでご心配なことがありましたらご相談くだ

さい。

予約優先ですので、ご希望がありましたら担任・養

護教諭・教頭にお申し出ください。

（１１月相談日 １３日・２５日）

１１月の主な予定

 １日（金） 修学旅行費引き落とし日

１日（金）～２日（土）

６年生修学旅行（日光方面）

５日（火） ６年生振替休業

６日（水） 委員会活動 ２～４年 5 時間授業

７日（木） 全校朝会

１１日（月）  特別日課 １・２年１３：４５下校

           ３～６年１４：４０下校

１２日（火） 市教研授業研修会 全校１３：0０下校

１４日（木） １・２年校外学習 （千葉市動物公園）

１５日（金） ５年親子レク（４校時）

１９日（火） クラブ活動 ４～６年６時間授業

      3 年消防署見学

２１日（木）～２２日（金）いつでも授業参観

２５日（月） 駅伝壮行会

２７日（水） 印西小学校駅伝競走大会

２８日（木） 短縮日課５時間 １４：００下校

３０日（土） マラソン大会 １２：００下校

運動会の日の登下校時刻

１～４年  ７：５５登校 ５・６年 ７：２０登校

１～４年  １２：０５下校 ５・６年  １２：１０下校

※雨天順延：６日（日）・７日（月）・９日（水）

 ※内容の詳細は、配付済みのお手紙でご確認くだ

さい。

芋掘り活動について

１０月 ８日（火） ４年 １０：３０～ ３年 １３：３０～

   ９日（水） ２年  ９：３０～ ５年 １０：３０～

  １０日（木） １・６年 １１：００～

 ※持ち物は、学年だより等でお知らせします。